
2023Panevėžio rajono jaunimo  
organizacijų sąjungos  
„Apskritasis stalas“  
metinė veiklos ataskaita



APIE ORGANIZACIJĄ
Panevėžio rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Ap-
skritasis stalas“ – toliau PRAS – tai yra nepolitinė, ne 
pelno siekianti, savarankiška, savanoriška, nevyriausyb-
inė jaunimo organizacijų sąjunga, kurios teisinė forma 
– asociacija.

PRAS veiklos kryptys:
• Jaunimo organizacijų vienijimas ir stiprinimas;
• Jaunimo organizacijų interesų atstovavimas ir ben-

dradarbiavimas;
• PRAS veiklos kokybės gerinimas;
• Jaunų žmonių informavimas, PRAS narių ir stebėtojų ek-

spertinis konsultavimas;
• Kitos Lietuvos Respublikos Konstitucijai, Lietuvos Respub-

likos įstatymams, teisės aktams, įstatams ir kitiems PRAS 
veiklą reglamentuojantiems dokumentams neprieštarau-
jančios veiklos.

PRAS veiklos tikslai yra šie:
• Atstovauti jaunų žmonių, narių ir stebėtojų interesams;
• Formuoti ir įgyvendinti jaunimo politiką Panevėžio rajone, 

bendradarbiaujant su Panevėžio rajono savivaldybės admin-
istracija ir Panevėžio rajono savivaldybės taryba, kitais viešais 
ir privačiais asmenimis, valstybinėmis institucijomis ir nevyri-
ausybinėmis organizacijomis;

• Vykdyti Panevėžio rajono jaunų žmonių, jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų ir neformalių grupių stebėseną;

• Kurti palankią aplinką jauniems žmonėms, jaunimo ir su jaunimu 
dirbančioms organizacijoms Panevėžio rajono savivaldybėje;

• Teikti informaciją temomis, apimančiomis AS veiklas ir tikslus, in-
formuoti jaunus žmones jiems svarbiais klausimais;

• Stiprinti jaunimo ir su jaunimu dirbančias organizacijas bei nefor-
malias grupes, jų vadovų, narių ir savanorių kompetencijas;

• Skatinti jaunų žmonių pilietinį aktyvumą, stiprinti organizuotumą ir 
įtaką visuomenėje;

• Skatinti ir organizuoti visuomenei ir valstybei naudingą jaunų žmonių 
veiklą;

• Skatinti jaunų žmonių iniciatyvas;
• Kiti Lietuvos Respublikos Konstitucijais, Lietuvos Respublikos įstaty-

mams, teisės aktams, įstatams ir kitiems PRAS veiklą reglementuojanti-
ems dokumentams neprieštaraujantys tikslai.

PRAS, įgyvendindama savo tikslus, vykdo šias funkcijas:
• Telkia jaunimo ir su jaunimu dirbančias organizacijas, neformalias jaunimo 

grupes ir kitus viešus ir privačius asmenis bendroms veikloms vykdyti ir jau-
niems žmonėms aktualioms problemoms spręsti;

• Renka, analizuoja, apibendrina, rengia ir teikia informaciją apie jaunimo or-



ganizacijų, su jaunimu dirbančių organizacijų, neformalių grupių ir valstybės 
institucijų, viešų ir privačių juridinių asmenų, savo veiklai tenkinančių jaunų 
žmonių poreikius, veiklą;

• Teikia informaciją nariams, stebėtojams, kitoms jaunimo ir su juo dirbanči-
oms organizacijoms, neformalioms jaunimo grupėms;

• Teikia pasiūlymus valstybinėms institucijoms, neformalioms grupėms ir 
kitoms struktūroms, sprendžiančioms jaunų žmonių, jaunimo ir su jauni-
mu dirbančių organizacijų problemas;

• Bendradarbiauja su Lietuvos Respublikos ir užsienio juridiniais asmeni-
mis, tarptautinėmis organizacijomis ir kitomis struktūromis;

• Organizuoja informacinių leidinių, įvairių mokymo ir metodinių prie-
monių rengimą ir / ar leidybą, informacijos pateikimą internete;

• Inicijuoja ir / ar organizuoja diskusijas, susitikimus, seminarus, konfer-
encijas, labdaros ir kitokio pobūdžio renginius, susijusius su narių ir 
stebėtojų veikla;

• Teikia teisinę ir institucinę pagalba naujai besikuriančioms jaunimo 
organizacijoms;

• Siekia įstatymų, kitų teisės aktų, palankių jauniems žmonėms, jauni-
mo ir su jaunimu dirbančioms organizacijoms, priėmimo, dalyvau-
ja tokių įstatymų ir teisės aktų projektų rengime, teikia pasiūlymus 
kompetentingoms valdžios ir valdymo institucijoms;

• Steigia juridinius asmenis, sudaro sutartis ir pagal jas prisiima įsi-
pareigojimus;

• Informuoja juridinius ir fizinius asmenis, teikia kitas paslaugas 
reikalingas sėkmingai narių veiklai užtikrinti;

• Bendradarbiauja su verslo sektoriumi;
• Vykdo kitas Lietuvos Respublikos Konstitucijai, Lietuvos Re-

spublikos įstatymams, teisės aktams, įstatams ir kitiems AS 
veiklą reglamentuojantiems dokumentams neprieštaraujančias 
funkcijas.

PRAS, siekdama įgyvendinti įstatuose nurodytus tikslus ir 
Asamblėjos patvirtintą organizacijos strategiją 2023 m. įgyven-
dino įvairias veiklas, stiprininačias, vienijančias ir atstovau-
jančias Panevėžio rajone veikiančias jaunimo organizacijas ir 
patį jaunimą. 



Organizacijos  
sandara ir valdymas
Panevėžio rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Apskri-
tasis stalas“ valdymo organus sudaro:
• Vienasmenis valdymo organas – PREZIDENTAS;
• Koliagialus valdymo organas – VALDYBA. Valdybą 

sudaro 4 asmenys ir Prezidentas;
• Priežiūros organas – KONTROLĖS KOMISIJA. Kon-

trolės komisiją sudaro Asamblėjoje išrinkti 3 asmenys.

PRAS Prezidentas: 
 2023 m. PRAS Prezidento pareigas ėjo Dominykas 
Židonis. 

PRAS Valdyba:
 2023 m. pradžioje PRAS Valdybą sudarė Augustinas 
Čerškus, Paulina Lukoševičiūtė, Marija Mažeikaitė, Dominykas 
Židonis ir Dovilė Židonytė. Valdybos pirmininkė – Paulina Lu-
koševičiūtė.
 2023 m. vykusioje IV Asamblėjoje, atsistatydinus raštu 
Valdybos narei Marijai Mažeikaitei, jos kadenciją tęsti išrinkta Rūta 
Malciūtė. Toje pačioje Asamblėjoje Valdybos pirmininku paskirstas 
organizacijos prezidentas Dominykas Židonis.

PRAS KONTROLĖ:
 2023 m. PRAS Kontrolės komisiją sudarė Akvilė Palionytė, Ro-
kas Urbonas ir Austėja Varnaitė. Kontrolės komisijos pirmininko pa-
reigas ėjo Rokas Urbonas.

PRAS BIURAS:
 2023 m. PRAS biure savanoriavo 4 savanoriai, kurie prisidėjo prie 
organizacijos renginių įgyvendinimo, veiklos tęstinumo užtikrinimo.

PRAS NARIAI ir stebėtojai:
2023 m. pradžioje ir pabaigoje PRAS narės organizacijos nesikeitė. 2023 m. 
PRAS vienijo šias organizacijas – nares:
• Lietuvos skautijos padalinio Panevėžkio kraštas (įm. k. 293438660);
• Panevėžio kolegijos studentų atstovybė (įm. k. 148532850);
• Lietuvos socialdemokratinio jaunimo sąjungos filialas “Panevėžio rajono 

skyrius“ (įm. k. 302466964);

2023 m. pradžioje ir pabaigoje PRAS organizacijos – stebėtojos nesikeitė. 2023 
m. PRAS vienijo šias organizacijas – stebėtojas:
• Lietuvos moksleivių sąjunga (įm. k. 191972732);
• Neformalios jaunimo grupės (vadovaujantis PRAS įstatais neformaliom jau-

nimo grupėms gali būti suteikiamas stebėjoto statusas).



ORganizacijos veiklos 2023 m.
PRAS IV ASamblėja: 
2023 m. balandžio mėnesį PRAS Valdyba sušaukė IV eilinę PRAS Asamblėją, 
kurios metu tvirtino metines veiklos ir finansinę ataskaitas, rinko naują Valdy-
bos narį, rinko jaunimo atstovus į Panevėžio rajono savivaldybės jaunimo rei-
kalų tarybą, tvirtino deleguojamų Panevėžio rajono savivaldybės jaunimo rei-
kalų tarybos narių rinkimo ir atskaitomybės reglamentą.
Į Panevėžio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybą išrinkti:
• Simona Bakšytė;
• Rūta Malciūtė;
• Dominykas Židonis (deleguojamas kaip PRAS Prezidentas);
• Dovilė Židonytė;
• Gustė Žilinskaitė.

„Kad jaunimui PRAStai nebūtų“ 
PRAS 2023 m. įgyvendino Panevėžio rajono savivaldybės finansuotą 
projektą „Kad jaunimui PRAStai nebūtų“. Projekto veiklos padėjo tik-
slingai siekti organizacijos tikslų ir įgyvendinti strategijos keliamus už-
davinius. Toliau pateikiamos veiklos yra įgyvendintos vadovaujantis 
projekto veiklos planu ir finansuotos Panevėžio rajono savivaldybės.

Projekto tikslas – užtikrinti savivaldybės jaunimo organizacijų tary-
bos (SJOT) veiklos tęstinumą, stiprinti SJOT nares ir tikslingai for-
muoti jaunimo politiką Panevėžio rajone.
Projekto uždaviniai:
• Stiprinti savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos struktūrų 

narių kompetencijas;
• Kurti ir plėtoti jaunimo įgalinimo įrankius, siekiant juos 

įtraukti į jaunimo politikos savivaldybėje formavimą;
• Ugdyti jaunuosius lyderius, siekiant didinti jų įsitraukimą į 

jaunimo politikos formavimą;
• Užtikrinti gerųjų patirčių plėtrą, siekiant efektyvios ir koky-

biškos organizacijos veiklos, nukreiptos į jaunimo prob-
lematikos mažinimą.

Susitikimas su rajono jaunimo organizacijų nar-
iais ir moksleiviais:
Renginys, skirtas informuoti jaunimą apie esamas galimy-
bes, o moksleivius skatinti jungtis prie jaunimo organizaci-
jų ar burtis į neformalias jaunimo iniciatyvines grupes.

Diskusija „Ar vis dar reikalingas stalas, jei 
įpratome dirbti iš lovos“:
PRAS organizavo ir įgyvendino diskusiją su kitų saviv-
aldybių jaunimo reikalų tarybos ir jaunimo organizaci-
jų tarybomis „Apskritųjų stalų“ poreikio ir galimybių 
tema.



SUSITIKIMAS SU PAS:
Susitikimo su Panevėžio jaunimo organizacijų sąjun-
gos „Apskritasis stalas“ atstovais metu dalintasi gerosi-
omis patirtimis, diskutuotaapie galimas bendradarbia-
vimo veiklas.

PRAS Struktūrų posėdis:
Parengti ir Valdybos patvirtinti dokumentai, užtikri-
nantys tolimesnę organizacijos veiklos kryptį.

PRAS Struktūrų mokymai:
Organizuoti ir įgyvendinti viešosios ir vidinės komunikaci-
jos mokymai PRAS struktūroms.

SUSITIKIMAS SU NARĖMIS:
Susitikimas su PRAS narių atstovais dėl PRAS 2024 m. veiklų 
plano pristatymo ir Lyderystės akademijos viešinimo.

MOKYMAI JAUNIMUI:
Organizuoti ir įgyvendinti nacionalinės ir regioninės jaunimo 
politikos mokymai.

LYDERYSTĖS AKADEMIJA:
Organizuoti trijų etapų lyderystės mokymai, kurių metu buvo 
gilinamos komandinio darbo, lyderystės, komunikacijos ir projektų 
valdymo įgūdžiai, siekiant skatinti jaunimo iniciatyvą ir dalyvavimą 
visuomeninėse veiklose.

Karjeros ugdymo paskaitų ciklas jaunimui
PRAS 2023 m. Panevėžio rajono savivaldybės užsakymu, įgyvendinimo 
veiklas, supažindinančias ir skatinančias moksleivius domėtis karjeros 
galimybėmis. 2023 m. buvo suorganizuotos trys paskaitos Panevėžio ra-
jono ugdymo įstaigose. Kiti užsiėmimai įgyvendinti jau 2024 m.

Jaunimo poreikių anketa:
PRAS įgyvendino apklausą, siekiant nustatyti jaunimo poreikius Panevėžio 
rajono savivaldybėje. Anketose surinkti duomenys buvo susisteminti ir 
prieinami organizacijos internetiniame puslapyje. Šie duomenys padeda 
organizacijai atstovauji jaunimo ir jaunimo organizacijų poreikius saviv-
aldybės jaunimo reikalų taryboje.

Patvirtinti dokumentai, siūlymai, pozicijos, rezoliucijos:
• Panevėžio rajono jaunimo deleguojamų Panevėžio rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybos narių rinkimo ir atskaitomybės reglamentą.
• Panevėžio rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ struk-

tūrų darbo reglamentas;

• Pozicija dėl mobiliojo darbo su jaunimu įgyvendinimo Panevėžio rajono sa-
vivaldybėje.



Planuojamos organizacijos 
veiklos
Rengiami ir planuojami dokumentai: 
• Rezoliucija dėl darbo su jaunimu formų įgyvendinimo Panevėžio rajono 

savivaldybėje, siekiant atkreipti savivaldybės dėmesį į visas darbo su jau-
nimu formas ir teikiamą naudą jaunimui.

• Planuojama, kad organizacija sieks atkreipti savivaldbės dėmesį į tvaru-
mo principus ir skatins priimti sprendimus, padedančius siekti tvarios 
jaunimo politikos įgyvendinimo. 

PRAS 2024 metų tikslai:
Siekiant įgyvendinti PRAS strategijoje keliamus tikslus, PRAS išsikelia 
šiuos tikslus:
• PRAS IR JOS NARIŲ STIPRINIMAS
• Sudaryti sąlygas individualių kompetencijų kėlimuisi PRAS struk-

tūrų nariams;
• Narių stiprinimas;
• Skatinti naujų narių ir stebėtojų prisijungimą;
• Skatinti PRAS bendradarbiavimą su kitais SJOT ir jaunimo na-

cionalinėmis organizacijomis;
• Sisteminti ir viešinti PRAS veiklos dokumentus;
• JAUNIMO IR JAUNIMO ORGANIZACIJŲ INTERESŲ PAŽINIMAS 

IR ATSTOVAVIMAS
• Rengti jaunimo ir jaunimo organizacijų poreikių analizę;
• Užtikrinti jaunimo interesų atstovavimą savivaldybėje;
• Rajono jaunimo atstovavimas regiono ir Lietuvos mastu;
• Stiprinti ryšį su savivaldybės administracija ir sprendimų 

priėmėjais;
• Užtikrinti sklandžią SJRT darbo veiklą.
• JAUNIMO ĮGALINIMAS IR ĮTRAUKIMAS Į JAUNIMO POLI-

TIKOS PROCESUS
• Skatinti jaunimo įsitraukimą į demokratinius procesus;
• Skatinti JNVO ir NJG dalyvavimą savivaldybės skel-

biamuose finansavimo konkursuose;
• Informuoti jaunimą apie esamas galimybes;
• Didinti jaunimo įtraukimą į savivaldybės procesus.
• TARPINSTITUCINIO BENDRADARBIAVIMO SKATINI-

MAS JAUNIMUI AKTULIAIS KLAUSIMAIS
• Palaikyti ryšį su viešuoju sektoriumi;
• Palaikyti ryšį su nevyriausybinėmis organizacijomis.
• SAVANORYSTĖS SKATINIMAS PANEVĖŽIO RAJONE
• Skatinti savanorius priimančias organizacijas akredi-

tuotis į JST;
• Kurti ir stiprinti PRAS savanorių (biuro) tinklą.



Panevėžio rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ metinė veiklos 
ataskaita parengta organizacijos Prezidento Dominyko Židonio 2024 m. kovo 1 dieną. 

Patvirtinta PRAS Asamblėjos metu 2024 m. balandžio 13 d. 

AČIŪ, kad 2023 metais buvote kartu su mumis!


